[image: ]
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

РЕШЕНИЕ

	18 июня 2024 года

	[bookmark: _GoBack]                 № 83/412 -5

    г.  Челябинск

О количестве подписей избирателей, собираемых в поддержку выдвижения списка кандидатов по единому избирательному округу, кандидатов, выдвинутых по одномандатным избирательным округам на выборах депутатов Челябинской городской Думы первого созыва

Руководствуясь статьями 37, 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 22 Закона Челябинской области от 29 июня 2006 № 36-ЗО «О муниципальных выборах в Челябинской области», территориальная избирательная комиссия Ленинского района города Челябинска, на которую в соответствии с постановлением избирательной комиссии Челябинской области от 18 апреля 2024 года                 № 69/918-7 «О возложении на территориальную избирательную комиссию Ленинского района города Челябинска исполнения полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории города Челябинска Челябинской области» возложено исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории города Челябинска Челябинской области, РЕШАЕТ:

1. Установить необходимое и максимальное количество подписей избирателей для регистрации списка кандидатов, выдвинутого избирательным объединением по единому избирательному округу, при проведении выборов депутатов Челябинской городской Думы первого созыва (приложение № 1).
2. Установить необходимое и максимальное количество подписей избирателей для регистрации кандидатов, выдвинутых избирательными объединениями и в порядке самовыдвижения по одномандатным избирательным округам, при проведении выборов депутатов Челябинской городской Думы первого созыва (приложение № 2).
3. Направить настоящее решение в территориальные избирательные комиссии города Челябинска, на которые постановлением избирательной комиссии Челябинской области от 14 июня 2024 года № 76/1031-7 «О возложении на территориальные избирательные комиссии города Челябинска полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Челябинской городской Думы первого созыва» возложены полномочия окружных избирательных комиссий Челябинских одномандатных избирательных округов №№ 1-9, №№ 14-25.
  4. Направить настоящее решение в избирательную комиссию Челябинской области для размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и разместить на официальных сайтах администрации города Челябинска, администраций районов города Челябинска.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Ленинского района города Челябинска Курганову Л.А.

	Председатель комиссии

Секретарь комиссии
	                                      И.А. Деева

                                              Л.А. Курганова

Приложение № 1
к решению территориальной избирательной комиссии Ленинского района города Челябинска
от 10 июня 2024 года № 83/412-5

Необходимое и максимальное количество подписей избирателей, для регистрации кандидатов регистрации списка кандидатов, выдвинутого избирательным объединением по единому избирательному округу, при проведении выборов депутатов Челябинской городской Думы первого созыва

	№

	Наименование  избирательного округа
	Численность
избирателей
	Количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидата
(0,5% от численности избирателей округа)
	Максимальное количество подписей, которое может быть представлено дополнительно
(превышать количество подписей, необходимое для регистрации, не более чем на 10 %)
	Максимальное количество подписей избирателей, представляемых в избирательную комиссию

	1
	Единый избирательный округ
	878474
	4393
	440
	4833

Приложение № 2
к решению территориальной избирательной комиссии Ленинского района города Челябинска
от 10 июня 2024 года № 83/412-5

Необходимое и максимальное количество подписей избирателей, для регистрации кандидатов, собираемых в поддержку выдвижения кандидатов, выдвинутых депутатами Челябинской городской Думы первого созыва

	№

	Наименование  избирательного округа
	Численность
избирателей
	Количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидата
(0,5% от численности избирателей округа)
	Максимальное количество подписей, которое может быть представлено дополнительно
(превышать количество подписей, необходимое для регистрации, не более чем на 10 %)
	Максимальное количество подписей избирателей, представляемых в избирательную комиссию

	1. 1
	Челябинский одномандатный избирательный округ № 1
	37604
	189
	19
	208

	2.
	Челябинский одномандатный избирательный округ № 2
	37635
	189
	19
	208

	3.
	Челябинский одномандатный избирательный округ № 3
	37764
	189
	19
	208

	4.
	Челябинский одномандатный избирательный округ № 4
	37451
	188
	19
	207

	5.
	Челябинский одномандатный избирательный округ № 5
	37933
	190
	19
	209

	6.
	Челябинский одномандатный избирательный округ № 6
	37687
	189
	19
	208

	7.
	Челябинский одномандатный избирательный округ № 7
	36176
	181
	19
	200

	8.
	Челябинский одномандатный избирательный округ № 8
	37471
	188
	19
	207

	9.
	Челябинский одномандатный избирательный округ № 9
	34823
	175
	18
	193

	10.
	Челябинский одномандатный избирательный округ № 10
	33426
	168
	17
	185

	11.
	Челябинский одномандатный избирательный округ № 11
	33473
	168
	17
	185

	12.
	Челябинский одномандатный избирательный округ № 12
	33135
	166
	17
	183

	13.
	Челябинский одномандатный избирательный округ № 13
	34916
	175
	18
	193

	14.
	Челябинский одномандатный избирательный округ № 14
	32503
	163
	17
	180

	15.
	Челябинский одномандатный избирательный округ № 15
	32533
	163
	17
	180

	16.
	Челябинский одномандатный избирательный округ № 16
	31840
	160
	16
	176

	17.
	Челябинский одномандатный избирательный округ № 17
	35566
	178
	18
	196

	18.
	Челябинский одномандатный избирательный округ № 18
	36432
	183
	19
	202

	19.
	Челябинский одномандатный избирательный округ № 19
	34564
	173
	18
	191

	20.
	Челябинский одномандатный избирательный округ № 20
	32609
	164
	17
	181

	21.
	Челябинский одномандатный избирательный округ № 21
	33126
	166
	17
	183

	22.
	Челябинский одномандатный избирательный округ № 22
	32321
	162
	17
	179

	23.
	Челябинский одномандатный избирательный округ № 23
	32755
	164
	17
	181

	24.
	Челябинский одномандатный избирательный округ № 24
	37532
	188
	19
	207

	25.
	Челябинский одномандатный избирательный округ № 25
	37199
	186
	19
	205

image1.png
o]